
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2023 

DISPENSA  N° 007/2023 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO:135/2023. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e COOPAF-COOPERATIVA DOS 

PRODUTORES DA AGTICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA Contratada. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar-PNAE. 

DATA DE ASSINATURA: 25/05/2023 
VIGÊNCIA: 25/05/2023 a 31/12/2023 
VALOR: R$8.040,00(Oito  Mil e Quarenta  Reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 
Especificação: Material de consumo 
Natureza da despesa:3.3.90.30.00 
Ficha:442/62 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº028/2023– Dispensa n° 007/2023-Chamada Pública nº001/2023.  
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante, pela Contratada COOPAF-COOPERATIVA DOS PRODUTORES 

DA AGRICULTURA FAMILIAR SOLIDÁRIA. .  
 

 

 
 
 

 

 

 


